
UCHWAŁA NR XXXVIII/243/14
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 26 września 2014 r.

w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej

Na podstawie art. 13a § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. 2011 r. 
Nr 21, poz. 112 z późn. zm.1)) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.) Rada 
Gminy Poświętne uchwala, co następuje:

§ 1. W obwodach utworzonych uchwałą Nr XIX/104/12 Rady Gminy Poświętne z dnia 
23 października 2012 r. w sprawie podziału Gminy Poświętne na obwody głosowania, ustalenia 
ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2012 r., poz. 3733) wprowadza się zmianę siedziby obwodowej komisji wyborczej dla obwodu 
głosowania Nr 2 i wyznacza się nową siedzibę w świetlicy wiejskiej w Dębie.

§ 2. Na ustalenia Rady Gminy Poświętne w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji 
wyborczej wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim w terminie 5 dni od daty podania uchwały 
do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu 

w Piotrkowie Trybunalskim.
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 

podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Poświętne oraz na tablicach ogłoszeń we wszystkich 
sołectwach gminy.

 Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Worach

1) Zm. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 
1016 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529 oraz z 2014 r. poz. 179, 180 i 1072.

Id: 87279921-7628-4F48-80EF-DE48B742B3B9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą Rady Gminy Poświętne Nr XIX/104/12 z dnia 23 października 2012 r. Rada
Gminy Poświętne dokonała podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalając ich numery,
granicy oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych.

Co najmniej ½ lokali obwodowych komisji wyborczych (art. 186 Kodeksu wyborczego)
powinna być przystosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. W naszej gminie są to
lokale w Poświętnem i w Dębie.

W związku z dużym naciskiem Państwowej Komisji Wyborczej, po przeprowadzonej przez
Rzecznika Praw Obywatelskich podczas wyborów do Parlamentu Europejskiego wizytacji
lokali dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, Komisarz Wyborczy
w Piotrkowie Tryb. zwrócił się z pismem o bezwzględne przestrzeganie przepisów
dotyczących odpowiedniego wyposażenie lokali oraz możliwości dotarcia do nich wyborców
niepełnosprawnych.

Lokal Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 2 w Dębie mieści się w budynku Szkoły w Dębie,
który nie jest w pełni przystosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Poczynione przez Wójta Gminy starania o wybudowanie podjazdu dla niepełnosprawnych
oraz przystosowanie budynku szkoły dla potrzeb osób niepełnosprawnych przy udziale
środków z PFRON do dnia wyborów do rad gmin i wójtów nie będą zrealizowane.

Proponowana siedziba komisji wyborczej spełnia wszystkie wymagania jakie powinien
spełniać lokal przystosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

W związku z powyższym mając na uwadze przepisy dotyczące zapewnienia wyborcom
niepełnosprawnym możliwości osobistego udziału w wyborach podjęcie tej uchwały wydaje
się uzasadnione.

Id: 87279921-7628-4F48-80EF-DE48B742B3B9. Podpisany Strona 1




